

1.12.2	Grillages avertisseurs	Ens	1	25,00	25,00
1.12.3	Fourreaux				
1.12.3.1	Fourreaux TPC aiguillé vert diam 63 mm	ml		15,00	7,00
1.12.3.2	Fourreaux TPC aiguillé bleu	ml		15,00	6,00
1.12.3.3	Fourreaux TPC aiguillé rouge diam 100 mm	ml		30,00	5,50
1.12.4	chambre de tirage PTT				
1.12.4.1	Type L2T	U	1	580,00	580,00
1.12.5	regards electrique				
1.12.6	Regards eau	Ens	1	190,00	190,00
1.12.6.1	Avec tampon fonte étanche série légère	u	1	125,00	125,00
	Sous total				1550,00
1.13	DIVERS				
1.13.1	D.O.E	Ens	1	200,00	200,00
	Sous total				200,00
1.14	NETTOYAGE				
1.14.1	Propreté du chantier nettoyage	Ens	1	150,00	150,00
	Sous total				150,00
	<b>TOTAL HORS TAXE EUROS</b>				<b>21484,10</b>
	TVA 19,60 %				4210,88
	<b>TOTAL TTC EN EUROS</b>				<b>25694,98</b>

1.6.1.1	Vidange de la fosse existante	Ens	1			
1.6.2	Dépose du système d'assainissement	pm	1	1650,00		1650,00
1.6.2.1	Démolition fosses	pm				
1.6.2.2	Dépose canalisation s, compris tranchées	pm				
1.6.2.3	Dépose de tous les éléments existants intérieurs	pm				
1.6.2.4	Rebouchage des trous et tranchées, compris compactage	pm				
1.6.2.5	Réglage des profils	pm				
1.6.3	Déplacement cuve fuel	Ens	1	1800,00		1800,00
1.6.3.1	Dégazage de la citerne	pm				
1.6.3.2	Dépose-repose de la citerne	pm				
1.6.3.3	Nettoyage du sol pollué	pm				
	Sous total					3750,00
1.7	TERRASSEMENTS REMBLAIEMENTS					
1.7.1	GENERALITES	PM				
1.7.2	Décapage de terre végétale					
1.7.2.1	Sur 20 cm d'épaisseur, sur l'emprise du bâtiment	m²		327,54	2,00	655,08
1.7.3	Terrassement					
1.7.3.1	En déblais, sur l'emprise du bâtiment	m²		49,13	11,00	540,43
1.7.4.1	Feutre non tissé type BIDIM compris relevés	m²		347,54	2,10	729,83
1.7.4.2	Empierrement calcaire 0/20 compacté sur 20 cm d'épaisseur	m3		65,51	18,65	1221,76
1.7.5	Essai à la plaque	u	3	265,00		795,00
1.7.6	Chargement et transport	Ens	1	500,00		500,00
	Sous total					4442,11
1.8	Réseaux eaux pluviales pour le bâtiment					
1.8.1	Tranchées pour réseaux					
1.8.1.1	Pour les tranchées EP du nouveau bâtiment	ml		75,00	18,00	1350,00
1.8.2	Canalisations enterrées d'évacuation des eaux pluviales					
1.8.2.1	Canalisations des EP pour le nouveau bâtiment vers fossé					
1.8.2.1.1	Diamètre 150 mm	ml		75,00	10,50	787,50
1.8.3	REGARD EP					
1.8.3.1	Avec tampon fonte	u	6	165,00		990,00
1.8.4	Caniveaux à grille	ml		7,00	98,50	689,50
	Sous total					3817,00
1.9	Epandage eaux pluviales atelier-salle polyvalente					
1.9.1	Dépose du système d'épandage existant	Ens	1	330,00		330,00
1.9.2	Réseau d'épandage	ml		1,00	2150,00	2150,00
1.9.3	Citerne de récupération d'eau de pluie	Ens	1	2700,00		2700,00
	Sous total					5180,00
1.10	Reseaux eaux usées -eaux vannes					
1.10.1	Généralités	PM				
1.10.2	Tranchées pour réseaux					
1.10.2.1	Pour les tranchées EU-EV du nouveau bâtiment	ml		35,00	18,00	630,00
1.10.3	Canalisations d'évacuation des eaux usées -eaux vannes	ml				
1.10.3.1	Diamètre 125 mm	ml		35,00	9,00	315,00
1.10.4	Regards EU-EV					
1.10.4.1	Avec tampon fonte étanche série légère	U	5	190,00		950,00
	Sous total					1895,00
1.12	RESEAUX DIVERS					
1.12.1	Tranchées techniques	ml		15,00	18,00	270,00



MAIRIE DE AUSSAC VADALLE  
Rue de la République  
16560 AUSSAC VADALLE

Magnac sur Touvre, le 6 mars 2013  
Devis N° 1304.034

9, rue Mativo  
16600 MAGNAC Sur TOUVRE  
Tel 0545690533 - Télécopie 05 45 69 01 36  
SARL au capital d 10000 €  
Siret 491 704 045 00013  
APE 4312A - TVA FR 704 917 04045

#### QUANTITATIF

Affaire: 2013-CX02 - Construction d'un atelier municipal  
Lot n° 1 - TERRASSEMENT

Code	Désignation	Unité	Qté	Qté	PU HT	Montant
			entreprise			
1.1	GENERALITES					
1.1.1	defintition de l'opération	U		1,00	10,00	10,00
1.1.2	Reconnaissance des lieux	u		1,00	30,00	30,00
1.1.3	Implantation	u		1,00	30,00	30,00
1.1.4	Matériaux	u		1,00	10,00	10,00
1.1.5	Dispositions techniques	u		1,00	20,00	20,00
1.1.6	Dossier de recollement	pm				
1.1.7	Nature des sols	u		1,00	20,00	20,00
1.1.8	Protection de l'environnement	u		1,00	10,00	10,00
1.1.9	Dimensiuns des canalisations	u		1,00	20,00	20,00
1.1.10	Rapport avec l'administration	u		1,00	20,00	20,00
1.1.11	Plans d'excution	u		1,00	20,00	20,00
1.1.12	Epuisement	u		1,00	0,00	0,00
1.1.13	Coordination	u		1,00	20,00	20,00
	Sous total					200,00
1.2	Description des ouvrages					
	Sous total					0,00
1.3	Hygiène-sécurité et nettoyage					
1.3.1	Hygiène-sécurité et nettoyage	Ens		1,00	200,00	200,00
	Sous total					200,00
1.4	Nota important					
	Sous total					0,00
1.5	Travaux préparatoires					
1.5.1	Implantation	Ens		1,00	100,00	100,00
	Sous total					100,00
1.6	Travaux démolition déposes					
1.6.1	Vidange de la fosse existante	Ens	1		300,00	300,00





MAIRIE DE AUSSAC VADALLE  
Rue de la République  
16560 AUSSAC VADALLE

Magnac sur Touvre, le 6 mars 2013  
Devis N° 1304.034

9, rue Mativo  
16600 MAGNAC Sur TOUVRE  
Tel 0545690533 - Télécopie 05 45 69 01 36  
SARL au capital d 10000 €  
Siret 491 704 045 00013  
APE 4312A - TVA FR 704 917 04045

#### QUANTITATIF

Affaire: 2013-CX02 - Construction d'un atelier municipal  
Lot n° 1 - TERRASSEMENT

Code	Désignation	Unité	Qté	Qté entreprise	PU HT	Montant
1.1	GENERALITES					
1.1.1	defintition de l'opération	U		1,00	10,00	10,00
1.1.2	Reconnaissance des lieux	u		1,00	30,00	30,00
1.1.3	Implantation	u		1,00	30,00	30,00
1.1.4	Matériaux	u		1,00	10,00	10,00
1.1.5	Dispositions techniques	u		1,00	20,00	20,00
1.1.6	Dossier de recollement	pm				
1.1.7	Nature des sols	u		1,00	20,00	20,00
1.1.8	Protection de l'environnement	u		1,00	10,00	10,00
1.1.9	Dimensiuous des canalisations	u		1,00	20,00	20,00
1.1.10	Rapport avec l'administration	u		1,00	20,00	20,00
1.1.11	Plans d'excution	u		1,00	20,00	20,00
1.1.12	Epuisement	u		1,00	0,00	0,00
1.1.13	Coordination	u		1,00	20,00	20,00
	Sous total					200,00
1.2	Description des ouvrages					
	Sous total					0,00
1.3	Hygiène-sécurité et nettoyage					
1.3.1	Hygiène-sécurité et nettoyage	Ens		1,00	200,00	200,00
	Sous total					200,00
1.4	Nota important					
	Sous total					0,00
1.5	Travaux préparatoires					
1.5.1	Implantation	Ens		1,00	100,00	100,00
	Sous total					100,00
1.6	Travaux démolition déposes					
1.6.1	Vidange de la fosse existante	Ens	1		300,00	300,00